PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA/PA
CONCURSO PÚBLICO N.º 001/2019
EDITAL DE RETIFICAÇÃO N.º 003/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA/PA

CONCURSO PÚBLICO N.º 001/2019

EDITAL DE RETIFICAÇÃO N.º 003/2019

 A Prefeitura Municipal de Ananindeua/PA, através da Secretaria Municipal de

Administração – SEMAD, no uso de suas atribuições legais, nos termos do subitem 16.6 do Edital

n. 001/2019, de 30 de janeiro de 2019, torna público o presente Edital de Retificação para fins

de alteração do subitem 1.6 do referido Edital, conforme segue:

1) ONDE SE LÊ:

1.1) No Item 1.6 do Edital n.º 001/2019, de 30 de janeiro de 2019:

 1.6) Os candidatos nomeados estarão subordinados ao Decreto Municipal n.º 14.868,

de 24 de janeiro de 2012, Lei nº 2.355, de 16 de janeiro de 2009 e a Lei Municipal

2.177, de 07 de dezembro de 2005.

2) LEIA-SE:

2.1) No Item 1.6 do Edital n.º 001/2019, de 30 de janeiro de 2019:

1.6) Os candidatos aprovados e classificados estarão subordinados ao Decreto

Municipal n.º 20.053, de 05 de junho de 2019, Lei nº 2.355, de 16 de janeiro de

2009 e a Lei Municipal 2.177, de 07 de dezembro de 2005.

3) Ficam mantidas todas as demais disposições do Edital nº 001/2019, de 30 de janeiro de 2019.

4) O presente edital entra em vigor na data de sua publicação.

Ananindeua/PA, 12 de junho de 2019.

José Carlos Antunes

Secretário Municipal de Administração

CaioJales
RETIFICADO

CaioJales
RETIFICADO

CaioJales
RETIFICADO